(41rb) In cena dni (3, Nr. 102; 7, Nr. 46). (42rb) (3, Nr. 103; 7, Nr. 47).

(43vb) In cena dni (7, Nr. 48). Tit.: *Item sermo. – Inc.: Probet autem seipsum homo et sic de pane illo edat (1. Cor. 11,28). Iam prosecuti sumus de preparacione communionis devota nunc restat ... – Expl. mut.: ... et in progressu promovet et reficit inter [*

(45rb–46r) leer.

(46v) von anderer Hand (wie Bl. 1rb und 37r) EXEMPLUM.

Inc.: *Scribitur de passione domini figura. Erat quidam rex Sarracenorum nomine Valerius Maximus qui habuit duos reges subtus se. Illi invicem litigaverunt ita quod unus alterum et populum suum maxime dampnificavit ... – Expl.: ... ut dimittant inimicis suis sive ut sequantur Christi exempla.*

(46v) Kurze NOTIZ. *De septem verbis invenias in Peregrino ibi quere dominica post trinitatem.*

(47ra) De passione dni (7, Nr. 49). Inc.: *Surgite postquam sederitis qui manducatis pasca domini. Ita scribitur in Psalmo (126,2) et potest predicari de passione Christi. In quo verbo duo tanguntur; primo passionis Christi utilitas ... – Expl.: ... non prodest nasci nisi redimi profuisset etc.*

(48v) am oberen Blattrand von anderer Hand (wie Bl. 1rb, 37r und 46v) NOTIZ. Inc.: *Smec ostern. Tria invenio in sapore quem sapuerunt populus Israeliticus et Egypciaci, primo cum Egypciaci sapuerunt agnum pascale ... – Expl.: ... reges eos in virga ferrea.*

(48va) De passione dni (3, Nr. 104; 7, Nr. 50). (50rb) (3, Nr. 105; 7, Nr. 51). Expl.: ... nisi pro nobis moreretur scilicet Christus.

(50v) am oberen Blattrand von anderer Hand (wie Bl. 1rb, 37r, 46v und 48v) NOTIZ. Inc.: *Propter primum peccatum non decuit intromitti homini in paradisum et ad Dei contemplacionem nisi in uno homine tanta existeret humilitas que omnibus sufficere posset ... – Expl.: ... hostiam peteret offerre sufficientem nostre reconciliacioni nisi Christus.*

(51ra) am oberen Blattrand von anderer Hand (wie Bl. 1rb, 37r, 46v, 48v und 50v) NOTIZ. Tit.: *De recidivis. – Inc.: Sunt expressi sub comparacione primo qui recidivant post communionem corporis et sanguinis domini, primo nobiles ... – Expl.: ... item humicidi et superbi et alie quam plures species.*

(52va) De passione dni (7, Nr. 52) Tit.: *De passione. – Inc.: Verba sapiencium sicut stimuli ... (Eccle. 2,11). Ita scriptum est in Ecclesiaste et potest hoc verbum predicari de passione Christi. Describuntur autem in hoc verbo quatuor nobilia (recte: notabilia) scilicet divine doctrine efficacia ... – Expl.: ... pater in manus tuas commendo spiritum meum. Rogemus etc.*

(54ra) Dneia resurrectionis dni (7, Nr. 53). Tit.: *Pasche. – Inc.: Nox illuminacio mea in deliciis meis. Verba hec scripta sunt in Psalmo (138,11) et describit propheta in hiis verbis gloriam istius noctis in qua Christus ab inferis resurrexit ... – Expl.: ... debet corpus ei conformare per agilitatem. Quod nobis etc.*

(55rb) Dneia resurrectionis dni (7, Nr. 55). Tit.: *Pasche. – Inc.: Christus resurgens ex mortuis iam non moritur. Ita scribitur in epistola ad Romanos (6,9) et potest hoc verbum predicari ad gloriam resurreccionis dominice. Nam duo in hoc verbo nominantur per que Christus Ihesus festo mirabiliter commendatur ... – Expl.: ... quando clausis intravit ianuis ad discipulos suos. Rogemus.*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 938

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 342.

342

Cod. 938

- (57rb) Dnca resurrectionis dni (3, Nr. 107; 7, Nr. 57).
- (57vb) De s. Georgio (3, Nr. 108; 7, Nr. 58). – (58va) De s. Marco (3, Nr. 109; 7, Nr. 59). Expl. mut.: ... et ad gloriam future vite reservat et ad istud monet [Danach sieben leere Zeilen.
- (59vb) In inventione s. crucis (3, Nr. 111; 7, Nr. 63). Am Beginn zehn leere Zeilen. Inc. mut.:] *Sicut exaltavit Moyses serpentem in deserto ita exaltavit ...*
- (61va) In inventione s. crucis (7, Nr. 63). Inc.: *Michi autem absit gloriari nisi in morte domini nostri Ihesu Christi. Ita scribitur ad Galatas (6,14) et possunt hec verba predicari ad laudem sancte crucis et insinuat apostolus duo ...* – Expl.: ... cum Christo ascendam in palmam et apprehendam fructus eius etc.
- (63ra) In ascensione dni (3, Nr. 113; 7, Nr. 67).
- (64rb) In ascensione dni (7, Nr. 68). Tit.: *De ascensione.* – Inc.: *Ascendisti in altum celi pisti captivitatem. Hoc verbum scriptum est in Psalmo (67,19) in quo duo de ascensione domini nominantur, primo enim vocatur ascensionis Christi sublimitas ...* – Expl.: ... et angelos taliter ad laudem excitabat. Rogemus ergo Christum.
- (65rb) In ascensione dni (3, Nr. 114; 7, Nr. 69).
- (66rb) Dnca pentecostes (7, Nr. 71). Tit.: *De spiritu sancto.* – Inc.: *Spiritus domini replevit orbem terrarum. Sap. 1° (7). In verbis istis tangitur duplex processio sancti spiritus eterna scilicet et temporalis ...* – Expl.: ... ut sic salutem consequantur eternam qui nobis presit.
- (68vb) Dnca pentecostes (7, Nr. 72). Inc.: *Spiritus domini ornavit celos. Job (26,13). In verbis hiis describitur spiritus sanctus quo ad tria videlicet quantum ad principium sue originis ...* – Expl.: ... qui creatoris sui dulcedinem gustat in ea semper morari desiderat. Rogemus.
- (71ra) Dnca pentecostes (7, Nr. 73). Tit.: *De spiritu sancto.* – Expl.: ... quod amas ibi quippe beata in fonte suo bibitur. Rogemus ergo dominum.
- (72va) Dnca pentecostes (3, Nr. 116; 7, Nr. 74). (74ra) (3, Nr. 117; 7, Nr. 76).
- (75rb) In festo ss. trinitatis (7, Nr. 77). Expl.: ... et facies tua plena graciaram. Rogemus.
- (76rb) De s. Iohanne Baptista (7, Nr. 82). Tit.: *De Iohanne Baptista.* – Expl.: ... quando propter hoc mortem sustinuit ut iusticiam in alio repararet. Rogemus.
- (77va) De s. Clara (3, Nr. 134; 7, Nr. 98).
- (78vb) De s. Clara (7, Nr. 99). Tit.: *De eadem.* – Expl.: ... que illam celestem gloriam semper in mente portabat. Rogemus.
- (80va) In assumptione BMV (3, Nr. 135; 7, Nr. 100). (82va) (3, Nr. 137; 7, Nr. 102). – (84rb) In nativitate BMV (3, Nr. 141; 7, Nr. 108). (85vb) (3, Nr. 142; 7, Nr. 109).
- (87rb) In nativitate BMV (7, Nr. 110). Tit.: *De nativitate Marie.* – Inc.: *Sapiencia edificavit sibi domum. In proverbis (9,1). Verbum istud potest convenienter predicari de nativitate Marie. Nam ipsa beata virgo describitur in istis verbis quadrupliciter ...* – Expl.: ... nam virtus in infirmitate perficitur hoc est in humilitate.
- (89rb) In exaltatione s. crucis (3, Nr. 144; 7, Nr. 111). Expl.: ... et ad celestem gloriam revocemur. Ergo rogemus.
- (90ra) De s. Matthaeo (7, Nr. 112). Tit.: *Matheo.* – Expl.: ... surge qui dormis et resurge amor etc. Rogemus.
- (90vb) De s. Matthaeo (7, Nr. 113). Tit.: *De s. Mattheo.* – Inc.: *Similitudo hominis in eis. Ita scribitur Eze. (1,5). Et potest hoc verbum predicari ad honorem sancti Mathei ewangelista. Et possunt tria notare (!) in hoc verbo de quibus sanctus Matheus potest merito commendari ...* – Expl.: ... ut celesti gloria dignus fieret apud dominum. Rogemus.
- (91vb) De s. Michael (7, Nr. 116). Tit.: *De sancto Michael.* – Expl.: ... benedicam inquit dominum in omni tempore semper laus eius in ore meo. Rogemus.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 938

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 9: Cod. 801-950. Bearbeitet von Petra Ausserlechner, Helmut Gritsch, Patrik Kennel, Walter Neuhauser, Alexandra Ohlenschläger, Claudia Schretter-Picker, Ursula Stampfer. Mit einem Beitrag von Maria Stiegler. Katalog- und Registerband. (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 479; Veröffentlichungen zum Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,9). Wien 2015, 343.

Cod. 938

343

- (93vb) De s. Michael (3, Nr. 147; 7, Nr. 118). (94vb) (3, Nr. 148). – (95va) De s. Francisco (3, Nr. 149; 7, Nr. 120).
- (96vb) De s. Francisco (7, Nr. 122). Inc.: *Vidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis* (Apoc. 7,2). *Hoc verbum convenit beato Francisco, ipse enim per signum passionis Christo meruit specialiter simulari. Unde notandum quod beatus Franciscus quadruplici signo fuit signatus ...* – Expl.: ... quem dominus tam specialiter amavit et quem mirabiliter consignavit. *Ergo rogemus.*
- (98ra) De s. Francisco (3, Nr. 150; 7, Nr. 123). – (99rb) De s. Luca (3, Nr. 152; 7, Nr. 127). – (100vb) De s. Simone et Iuda (3, Nr. 153; 7, Nr. 129). – (101vb) De omnibus sanctis (3, Nr. 154; 7, Nr. 131). (103va) (3, Nr. 155; 7, Nr. 133). – (104va) De animabus (3, Nr. 156; 7, Nr. 134). – (105va) De s. Martino (3, Nr. 157; 7, Nr. 137). (106va) (3, Nr. 158; 7, Nr. 138). – (107rb) De s. Elisabeth (3, Nr. 159; 7, Nr. 139).
- (108rb) De s. Caecilia (7, Nr. 140). Tit.: *Cecilie.* – Expl.: ... unde possumus de ea dicere *Laudent eam in portis opera eius. Rogemus dominum.*
- (109ra) De s. Caecilia (3, Nr. 160; 7, Nr. 141). – (110ra) De s. Catharina (3, Nr. 161; 7, Nr. 142).
- (111va) In dedicatione ecclesiae (7, Nr. 144). Tit.: *Kyrmes.* – Inc.: *Mors ultra non erit neque luctus neque clamor ...* (Apoc. 21,4). *Verbum hoc scriptum est in epistola festi dedicacionis in Apo. et convenienter potest predicari de festo dedicacionis ...* – Expl.: ... vel noceant hominibus quantum vellent Dicit enim beatus Augustinus quod dominus subdidit angelos.
- (113va) De s. Philippo et Iacobo (3, Nr. 110; 7, Nr. 61).
- (114rb) De s. Philippo et Iacobo (7, Nr. 62). Tit.: *Philippi.* – Inc.: *Si abiero et preparavero vobis locum ... Ita scribitur in ewangelio hodierno secundum Iohannem (14,3) et legitur de istis beatis apostolis Iacobi et Philippi et promittit eis Christus duo ...* – Expl.: ... ad illud convivium mereamur feliciter pervenire. *Rogemus.*
- (115rb) De s. Iohanne ante Portam Latinam (3, Nr. 112; 7 [beide Teile umfassend], Nr. 65 und 66). – (117ra) De s. Antonio confessore (3, Nr. 120; 7, Nr. 81). – (118vb) De s. Iohanne Baptista (3, Nr. 121; 7, Nr. 83).
- (120rb) De s. Petro et Paulo (7, Nr. 85). Tit.: *Petri et Pauli.* – Expl.: ... ut ad celestem gloriam pervenire feliciter merearis per Christum dominum nostrum.
- (120vb) De s. Petro et Paulo (3, Nr. 123,7, Nr. 86).
- (123rb) In commemoratione s. Pauli (7, Nr. 87). Tit.: *Commemoracio Pauli.* – Inc.: *Cum autem placuit ei qui me segregavit ex utero matris mee ... Ita scribit apostolus ad Gal. (1,15). In quibus verbis describit quam misericorditer Deus ipsum vocavit ...* – Expl.: ... facite vobis de mammona iniquitatis.
- (124ra) De s. Maria Magdalena (3, Nr. 126; 7, Nr. 90). (124vb) (3, Nr. 127; 7, Nr. 91). – (126rb) De s. Iacobo (3, Nr. 129; 7, Nr. 93). – (127vb) De s. Petro ad vineula (3, Nr. 130; 7, Nr. 94). – (128vb) De s. Laurentio (3, Nr. 132; 7, Nr. 96). (130rb) (3, Nr. 133; 7, Nr. 97).
- (131vb) De s. Bartholomeo (7, Nr. 103). Tit.: *Bartholomei.* – Expl.: ... ideo pallio laudis in patria est restitutus. *Rogemus etc.*
- (132vb) In decollatione s. Iohannis Baptiste (3, Nr. 140; 7, Nr. 106).
- (133va) In decollatione s. Iohannis Baptiste (7, Nr. 107). Tit.: *Iohannis decollacio.* – Inc.: *Volo ut protinus des michi in disco capud Iohannis Baptiste. Ita scribitur in Marco (6,25) et potest hoc verbum predicari in festo decollacionis Iohannis Baptiste et notantur duo in hoc verbo, primum est puelle crudelitas ...* – Expl.: ... fuit eciam Iohannes magne pacientie sicut patet in ewangelio hodierno. *Rogemus. Explicit.*